

ಸಂಖ್ಯೆ : 16ಸಿ-1, ಮಿಲ್ಲರ್ ಟ್ಯಾಂಕ್ ಬೆಡ್ ಏರಿಯಾ  
ವಸಂತನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 052

No. 16 C-1, Miller Tank Bed Area  
Vasanthanagara, Bengaluru-560 052.

ನೋಟೀಸ್

ಎಸ್/01/20/1216

ದಿನಾಂಕ: 06.01.2021

ವಿಷಯ: ನವೀಕರಿಸ ಬಹುದಾದ ಇಂಧನ ಮೂಲಗಳಿಂದ ಉತ್ಪಾದಿಸುವ  
ವಿದ್ಯುತ್‌ಗೆ ದರ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲು ಪ್ರಸ್ತಾವಿತ ಮಾನಕಗಳ  
(ನಾರ್ಮ್‌ಗಳ) ಬಗ್ಗೆ ಸಮಾಲೋಚನ ಪತ್ರ  
\*\*\*\*\*

ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ಕಾಯಿದೆ 2003ರ ಸೆಕ್ಷನ್ 62 (1) (ಎ) ಜೊತೆಗೆ ಓದಿಕೊಳ್ಳಲಾದ ಸೆಕ್ಷನ್ 64 ಮತ್ತು 86 (1) (ಇ) ಹಾಗೂ ಇದರ ಪರವಾಗಿ ದತ್ತವಾದ ಇತರ ಎಲ್ಲಾ ಅಧಿಕಾರಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗವು ದಿನಾಂಕ: 01.04.2021ರಿಂದ 31.03.2024ರ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ಥಾಪಿತವಾಗುವ ನವೀಕರಿಸಬಹುದಾದ ಇಂಧನ ಮೂಲಗಳಿಂದ ವಿದ್ಯುತ್ ಉತ್ಪಾದನೆ ಮಾಡುವ ಮಿನಿ ಹೈಡಲ್, ಕಬ್ಬಿನ ಸಿಪ್ಪೆ ಆಧಾರಿತ ಕೋ-ಜನರೇಷನ್ ವಿದ್ಯುತ್ ಉತ್ಪಾದನಾ ಘಟಕಗಳು(ಬಿಡಿಂಗ್‌ಗಾಗಿ ಸೀಲಿಂಗ್ ದರ) ಮತ್ತು ವಾಟರ್ ಕೂಲ್ಡ್‌ಕಂಡೆನ್ಸರ್ ಹಾಗೂ ಏರ್ ಕೂಲ್ಡ್‌ಕಂಡೆನ್ಸರ್ ಹೊಂದಿರುವ ಬಯೋಮಾಸ್ ಆಧಾರಿತ ವಿದ್ಯುತ್ ಉತ್ಪಾದನಾ ಘಟಕಗಳಿಗೆ ಅನ್ವಯವಾಗುವಂತೆ ದರ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲು ನಿಶ್ಚಯಿಸಿದೆ. ಈ ನಿಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಆಯೋಗವು ವಿದ್ಯುತ್‌ದರ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲು ಪ್ರಸ್ತಾವಿತ ಮಾನಕಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡ ಸಮಾಲೋಚನ ಪತ್ರವನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸಿದೆ. ಕ.ವಿ.ನಿ.ಆ. (ನವೀಕರಿಸ ಬಹುದಾದ ಇಂಧನ ಮೂಲಗಳಿಂದ ವಿದ್ಯುತ್‌ಖರೀದಿ) ವಿನಿಯಮಗಳು 2011ರ ಏನಿಪುಯ ಸಂಖ್ಯೆ: 9ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಹಾಗೂ ಆಸಕ್ತ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಂದ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ತಮ್ಮ ಅಭಿಪ್ರಾಯ / ಸಲಹೆ / ಸೂಚನೆ / ಅಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ದರ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 05.02.2021ರಂದು ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕೂ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಆಯೋಗದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳಿಗೆ ಮೂರು ಪ್ರತಿಗಳಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಈ ಮೂಲಕ ಕೋರಲಾಗಿದೆ. ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸಮಾಲೋಚನಾ ಪತ್ರವು ಆಯೋಗದ ಅಂತರ್ಜಾಲ <https://karunadu.karnataka.gov.in/kerc/Pages/home.aspx>. ದಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿದೆ.

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗದ ಪರವಾಗಿ,

ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ

ಸಂಖ್ಯೆ : 16ಸಿ-1, ಮಿಲ್ಲರ್ ಟ್ಯಾಂಕ್ ಬೆಡ್ ಏರಿಯಾ  
ವಸಂತನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 052

No. 16 C-1, Miller Tank Bed Area  
Vasanthanagara, Bengaluru-560 052.

**NOTICE**

06.01.2021

S/01/20/1216

**Sub: Consultation Paper on the Proposed Norms for Determining Generic Tariff for Electricity Generated from Mini-Hydel, Bagasse based Co-generation and Biomass based power plants to be commissioned during the control period 01.04.2021 to 31.03.2024**

In exercise of the powers conferred under Section 62(1)(a) read with Section 64 and Section 86(1)(e) and other enabling provisions of the Electricity Act, 2003, the Commission has proposed to determine the Generic tariff for Mini-hydel Plants, Bagasse based Co-generation Power Plants (ceiling tariff for bidding) and Biomass based power plants with water cooled & Air-cooled condensers to be commissioned during the control period 01.04.2021 to 31.03.2024. The Commission has issued a Consultation Paper in the matter, proposing the Norms for determination of Tariff. As specified under Regulation-9 of KERC (Procurement of Energy from Renewable Sources) Regulations, 2011, the Stakeholders/interested persons are requested to submit their tariff proposals along with their comments/views/suggestions in triplicate to the Secretary, KERC on or before 05.02.2021. The above consultation paper is available on the KERC's Website:<https://karunadu.karnataka.gov.in/kerc/Pages/home.aspx>.

For Karnataka Electricity Regulatory Commission,



**Secretary.**